DATE OF BID OPENING: 2/13/17

STATE OF NEW HAMPSHIRE

DEPARTMENT OF SAFETY

DIVISION OF STATE POLICE

33 HAZEN DRIVE

CONCORD, NEW HAMPSHIRE 03305

ADDENDUM #4 TO BID INVITATION # RFP DOS 2017-06

TIME OF BID OPENING: 2:00 PM (EST)

FOR: NH STATE POLICE P25 PUBLIC SAFETY RADIO SYSTEM - Questions and Answers

A4. | It would be helpful to have a copy of TSB-88 version D RESPONSE: Below are two links where
1 | (believe this is the latest version). information can be obtained regarding
TIA-TSB-88. This is just two samples
where information can be
obtained. http://www.pdfstool.org/152402
-TIA-TSB-88-2-D-pdf.html
http://www.softwright.com/fag/engineering
[/tsb88fag.html
There likely other sites that can be
accessed via a search on the internet.
A4. | | am writing you regarding the P25 Public Safety radio RESPONSE: The purpose of the RFP is
2 | System project. We would like to know which vendor is upgrade the Department’s current radio
currently providing the services to the State? In addition, system, that does not include outsourced
can we request a copy of the contract document or can you | services. The Department services its
at least provide us some basic contract details such as the radio system with in-house / staff.
start and expiration date and the contract value?
A4. | | am writing to inquire about the opportunity to submit a RESPONSE: The purpose of the RFP is
3 | dispatch console-only proposal for RFP DOS-2017-06. Our | upgrade the Department’s current radio

initial review of the RFP document does not seem to
indicate if this will be a single-vendor solution, or if multiple
awards may be made for the various system parts.

As this is a P25-based system, we believe it would benefit
the State to take advantage of this standard technology and
accept a console-only submission. This gives greater choice
to the State (with potential cost savings), and does not limit
your options to only those consoles that are pre-selected by
the radio vendors.

system, this includes its consoles.
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Our company, XXXX is a leading manufacturer of integrated
dispatch/radio console systems. We have supplied systems
to the Oregon State Police, Oregon Dept. of Transportation,
the Royal Canadian Mounted Police (RCMP) and most
recently, we were awarded a contract with the California
Highway Patrol to replace their statewide console system.

The State of Oregon was in a similar position to the State,
and benefited greatly by leveraging the P25 standard and
enabling them to procure the radio system and console
system separately, both through competitive tender. This
process gave them greater choice, more competitive pricing,
and maximum features amongst the radio and console
systems, which may not have been realized had the two
systems been procured together.

The State of Oregon selected Harris for the P25 radio
system, and XXXXI for the console system, utilizing the P25
CSSiI protocol for the integration between the two systems.
This system was commissioned in January 2016 and is
currently in use.

| welcome the opportunity to discuss the merits of accepting
a console-only proposal, should this be something the State
is willing to consider.

A4. | Experiencing problems accessing and/or downloading RFP | RESPONSE: To obtain the attachments,
4 | documents from NH Department of Administrative Services | make sure your browser is set to Internet
web portal Explorer, open up the RFP, right click

[https://das.nh.gov/purchasing/bids_posteddte.asp?sort=Po | your mouse, and click on “Show
stedDate%20DESC] Navigation Pane Buttons”, you should
then see a paperclip populate on the edge
of the document, click on it and the
attachments should be listed.
A4. | Are the bidders responsible to provide 4x4 and/or ATV RESPONSE: Yes. See also
5 | transportation to those sites listed on Attachment Addendum #3 — updated site list and

C Candidate Site List

instructions

If you have any questions please contact Kevin Connor at kevin.connor@dos.nh.gov
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